RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º

054/2021

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada através
do Decreto Municipal nº 851/2021, com base na Lei Federal
8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado
da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 054/2021 –
Processo nº 0919/2021.

OBJETO: Registro de Preços objetivando a aquisição de
materiais médico-hospitalares para atender as demandas e
necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Pronto
Atendimento Dr. César Agostini, no Município de Fundão/ES,
conforme especificações, descrições e quantitativos
estabelecidos no Edital e seus anexos.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor
preço POR ITEM.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002; Decreto Federal nº
10.024/2019; Decreto Municipal nº 172/2020; Lei
Complementar n.º 123/2006 e suas alterações e legislação
complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS – preço unitário POR ITEM:

ALG RIO COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA EPP CNPJ
05.763.509/0001-00:
Item 129 – R$ 7,00.

ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO
DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI CNPJ
10.462.477/0001-42:
Item 10 – R$ 47,00;  Item 14 – R$ 4.686,00; Item 55 – R$
56,99; Item 56 – R$ 57,44; Item 58 – R$ 38,01; Item 135 – R$
124,80; Item 136 – R$ 128,00; Item 146 – R$ 1,29; Item 147 –
R$ 200,00; Item 152 – R$10,00; Item 158 – R$ 19,98; Item
161 – R$ 72,00; Item 163 – R$ 144,00; Item 164 – R$ 47,00;
Item 170 – R$ 37,58.

CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA CNPJ 02.248.312/0001-
44:
Item 71 – R$ 6,30; Item 84 – R$ 0,23.

HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA CNPJ 35.997.345/0001-46:
Item 01 – R$ 5,19; Item 02 – R$ 11,87; Item 03 – R$ 10,49;
Item 04 – R$ 10,49; Item 05 – R$ 11,90; Item 06 – R$ 13,45;
Item 12 – R$ 75,00; Item 18 – R$ 6,69; Item 21 – R$ 4,50;
Item 25 – R$ 53,90; Item 26 – R$ 169,90; Item 27 – R$ 89,00;
Item 28 – R$ 144,90; Item 29 – R$ 149,90; Item 30 – R$
79,00; Item 31 – R$ 149,90; Item 32 – R$ 109,00; Item 36 –

R$ 49,80; Item 37 – R$ 16,80; Item 40 – R$ 5,69; Item 43 – R$
9,49; Item 48 – R$ 3,78; Item 52 – R$ 2,47; Item 62 – R$
42,90; Item 77 – R$ 7,90; Item 85 – R$ 0,18; Item 86 – R$
0,21; Item 87 – R$ 0,34; Item 88 – R$ 0,34; Item 89 – R$ 0,57;
Item 90 – R$ 0,57; Item 91 – R$ 3,29; Item 92 – R$ 3,20; Item
93 – R$ 3,50; Item 94 – R$ 3,30; Item 95 – R$ 4,50; Item 96 –
R$ 3,20; Item 105 – R$ 0,63; Item 108 – R$ 0,64; Item 110 –
R$ 0,65; Item 112 – R$ 12,90; Item 131 – R$ 6,75; Item 132 –
R$ 8,45; Item 134 – R$ 1,70; Item 139 – R$ 19,80; Item 145 –
R$ 7,90; Item 155 – R$ 3,80; Item 162 – R$ 3,20.

LOURDES LUCIA A. COSTA MEDICAMENTOS EIRELI ME
CNPJ 20.403.805/0001-93:
Item 16 – R$ 68,93; Item 17 – R$ 175,70; Item 45 – R$ 1,42;
Item 46 – R$ 1,39; Item 47 – R$ 1,81; Item 53 – R$ 43,00;
Item 57 – R$ 39,90; Item 59 – R$ 42,99; Item 78 – R$ 0,48;
Item 79 – R$ 42,00; Item 80 – R$ 42,00; Item 81 – R$ 42,50;
Item 82 – R$ 42,50; Item 83 – R$ 34,95; Item 106 – R$ 1,35;
Item 107 – R$ 1,30; Item 109 – R$ 1,30; Item 123 – R$ 1,30;
Item 124 – R$ 1,25; Item 125 – R$ 1,30; Item 126 – R$ 1,80;
Item 137 – R$ 3,60; Item 140 – R$ 1,08; Item 153 – R$ 0,31.

MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MÉDICO HOSPITALARES
S/A CNPJ 07.752.236/0001-23:
Item 11 – R$ 19,15; Item 35 – R$ 4,43; Item 38 – R$ 0,42;
Item 61 – R$ 10,10; Item 63 – R$ 1,05; Item 64 – R$ 1,00;
Item 65 – R$ 1,08; Item 66 – R$ 1,15; Item 67 – R$ 24,95;
Item 68 – R$ 24,85; Item 69 – R$ 25,10; Item 70 – R$ 24,25.

MEDSHOP COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ 39.309.927/0001-43:
Item 13 – R$ 36,00.

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP CNPJ
28.199.997/0001-70:
Item 74 – R$ 32,89; Item 76 – R$ 32,89.

MÔNACO  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
EPP CNPJ 29.010.039/0001-71
Item 23 – R$ 7,20; Item 24 – R$ 2,75; Item 50 – R$ 5,40; Item
97 – R$ 8,50; Item 130 – R$ 5,16; Item 133 – R$ 6,70; Item
141 – R$ 3,00; Item 160 – R$ 1,10.

REDALMUS COMERCIAL LTDA CNPJ 27.347.244/0001-00:
Item 19 – R$ 29,00; Item 34 – R$ 7,70; Item 41 – R$ 0,53;
Item 42 – R$ 14,00; Item 44 – R$ 9,99; Item 51 – R$ 0,31;
Item 54 – R$ 3,60; Item 60 – R$ 32,80; Item 72 – R$ 1,70;
Item 75 – R$ 34,00; Item 111 – R$ 169,00; Item 113 – R$
9,00; Item 114 – R$ 9,00; Item 115 – R$ 8,00; Item 116 – R$
8,00; Item 117 – R$ 8,00; Item 118 – R$ 8,00; Item 119 – R$
6,80; Item 120 – R$ 7,10; Item 121 – R$ 7,30; Item 122 – R$
7,80; Item 127 – R$ 23,80; Item 138 – R$ 99,00; Item 143 –
R$ 1,50; Item 144 – R$ 10,00; Item 159 – R$ 4,79.

S.V.  BRAGA IMPORTADORA CNPJ 30.888.187/0001-72:
Item 07 – R$ 5,24; Item 08 – R$ 7,90; Item 09 – R$ 10,54;
Item 165 – R$ 30,60; Item 168 – R$ 73,10; Item 169 – R$
19,55; Item 171 – R$ 38,75; Item 172 – R$ 38,75; Item 174 –
R$ 1,70.

Registra-se que os itens 33, 49, 73, 142, 148, 151, 156, 166,
167 restaram fracassados.

Registra-se que os itens 15, 20, 22, 39, 98, 99, 100, 101, 102,
103, 104, 149, 150, 157 restaram desertos.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 1.120.797,18 (um milhão
cento e vinte mil setecentos e noventa e sete reais e dezoito
centavos).

Fundão/ES, 28 de janeiro de 2022.
Brunella Nunes Pereira Martins

Pregoeira Oficial do Município de Fundão/ES